
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/  JO. ЛУЛЗ  №

г. Г розный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 12 февраля 2019 года № 20

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 3 сентября 2013 года 
№ 217 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 
государственных программ Чеченской Республики» Правительство Чеченской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики «Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики», утвержденную постановлением Правительства 
Чеченской Республики от 12 февраля 2019 года № 20 «Об утверждении 
государственной программы Чеченской Республики «Развитие здравоохранения 
Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 17 июля 2019 года № 128, от 3 марта 2020 года № 39, от 3 июня 
2020 года № 116, от 8 декабря 2020 года № 350, от 6 апреля 2021 года № 42, 
от 10 августа 2021 года № 161, от 8 сентября 2021 года № 179, от 17 марта 2022 года 
№ 51, от 19 апреля 2022 года № 90, от 1 июля 2022года № 167, от 18 октября 
2022 года № 257, от 14 марта 2023 года № 82, от 15 июня 2023 года № 157, 
от 28 июля 2023 года № 189), следующие изменения:

1.1. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий государственной 
программы» после позиции 32.1 дополнить позицией 32.2 в следующей 
редакции:

Мероприятие 1.26.2 «Борьба
с сахарным диабетом» по
дооснащению (переоснащению) Обеспечение Невозможность
медицинских организаций, 
оказывающих медицинскую 
помощь сельским жителям и

Министерство
достижения 
целей,задач и

достижения 
целей,задач и

32.2
здравоохранения
Чеченской 2023 2025 ожидаемых

результатов
ожидаемых
результатов

жителям отдаленных территорий Республики государственной государственной
оборудованием для выявления программы программы
сахарного диабета и контроля за
состоянием пациента с ранее
выявленным сахарным диабетом

11.0 2 .0  м ес .пи . ■ Н, 20 (277)— 02



2

1.2. В приложении 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 
реализацию целей государственной программы по источникам финансирования» 
после позиции 1.26.1 дополнить позицией 1.26.2 в следующей редакции:

Мероприятие 
1.26.2 «Борьба 

с сахарным 
диабетом» по 
дооснащению 

(переоснащению) 
медицинских 
организаций, 
оказывающих 
медицинскую 

помощь сельским 
жителям и жителям 

отдаленных 
территорий 

оборудованием для 
выявления 

сахарного диабета 
и контроля за 
состоянием 

пациента с ранее 
выявленным 

сахарным диабетом

Всего в том 
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
республикан 
ский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 В приложении 6 «Ресурсное обеспечение реализации 
государственной программы за счет средств республиканского бюджета» 
после позиции 1.26.1 дополнить позицией 1.26.2 в следующей редакции:

Мероприятие 1.26.2 
«Борьба с сахарным 

диабетом» по 
дооснащению 

(переоснащению) 
медицинских 
организаций, 
оказывающих 
медицинскую 

помощь сельским 
жителям и жителям 

отдаленных 
территорий 

оборудованием для 
выявления сахарного 
диабета и контроля за 
состоянием пациента 
с ранее выявленным 
сахарным диабетом

Всего в том 
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0
0

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0
0

республикан 
ский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0
0

иные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

о
 

о 
о

со дня его официального

А.Б. Тумхаджиев

2. Настоящее постановление 
опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской 
министр автомобильных 
дорог Чеченской Республики

в силу


